B BPOBAHK

Mecto

O o0 NOO UL WN -

WINNNNNNNNNNRRPRRRPPRPRPR PR
O VWO NOWUBWNEREROWVOODODNOUVDNWNIERELO

Ton-50 6aHKOB NO 06bemy KauecTBeHHOro nopTtdena 3aiMmos MHAUBUAYANbHBIX NpegnpuHumaTeneit Ha 1 nona 2025 roga

baHK

MAO CbepbaHk

BaHk BTE (MAO)

AO TbaHk

AO A/Nb®A-BEAHK

AO Poccenbxo3baHk

MNAO Kb UeHTp-mHBeCT

MAO CoBKombaHK

AO BaHK JOM.P®

KB Ky6aHb Kpegut OO0

MAO CKBE Mpumopba MpumcoubaHK
baHK fleBobeperkHbliit (MAO)
MAO BAHK YPAZICUB

AKB dHeprobaHk (AO)

AO PaindodaizeHbaHK

MAO AK BAPC BAHK

NAO HB-baHk

AO PEAJTNCT BAHK
A3unaTcko-TuxooKeaHcKuit bank (AO)
AKB ®OPA-BAHK (AO)

MNAO YENTMHAOBAHK

AO BaHK HauuoHanbHbIN cTaHAApT
AO MCIN baHK

AO Kb XnbiHoB

BEP BaHk (AO)

MAO AKB MeTannnHeecTbaHK
Mpuo-BHewToprbaHk (MAO)
MAO YENTABMHBECTBAHK

AO [lanbHEeBOCTOYHbIV BaHK
TKB BAHK MAO
HOr-UuBectbaHkK (MAO)

NuueHsua O6bem noptdensa (Toic. pydnein)*

1481
1000
2673
1326
3349
2225
963
2312
2518
2733
1343
2275
67
3292
2590
1966
1067
1810
1885
485
3421
3340
254
2929
2440
212
493
843
2210
2772

661 415 668
133444 831
61175 381
52 236 250
49721 942
18 509 746
17 691 762
14 906 591
14 429 740
9998 885
5190 105
5178 210
4 828 164
4530 894
3935963
3782 658
3494 745
3439 389
2783 663
2148 485
2071136
1990 795
1987 370
1844 721
1822 362
1799 321
1763311
1713301
1596 424
1404 181

OnHamuka (%)**
-7,72
-6,50

+34,36
-9,33
+15,42
+13,88
-4,18
+7,23
+10,45
+3,54
-7,69
-0,30
-0,94
-17,43
-12,57
-10,77
-2,88
-19,00
+10,20
-12,05
-1,67
-20,72
+14,47
-33,94
-2,61
-13,31
-12,43
-5,59
-8,84
+2,08

https://brobank.ru/

U3meHeHUne mecta**

™
N
™
41

M
2
2
b1
M
2
N2
b1
™3
™4
!
M
T8
43
T3

™
™
™3


https://brobank.ru/

Mecto
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

baHk

AKB AnmasaprmnaHbaHk AO
00O XaKaccKknin MyHUUMMNanbHbIN BaHK
AO Kb MogynbbaHk

AO baHK UHTe3a

AKB NaHTta-baHK (AO)

NAO KE YBPuP

AO NEHBAHK

MAO BaHk CaHKT-leTepbypr
KB 9HEPTOTPAHCBAHK (AO)
MNAO PoclopbaHk

AO KybaHbToprbéaHk
Bpatckuit AHKB AO

NAO baHk 3EHUT

AO HOKCCBAHK

AO BAHK CI'b

00O KB KeToBcKuiA

AO [databaHkK

AO BEAHK OPEHBYPT
MOPCKOW BAHK (AO)

AO baHK ®PuHcepBUC

* Ha 1 nons 2025 roaa.

** 3a nepsble wectb mecaues 2025 roga (oTHocMTeNbHO AaHHbIX Ha 1 AHBapaA 2025 roga).

Nnuensua O6bem noprdensa (Tbic. pydnein)*

2602
1049
1927
2216
1920
429
2490
436
1307
1573
478
1144
3255
3202
2816
842
646
3269
77
3388

1308 441
1224 690
1187935
1061 409
1042 627
1003 524
974 452
917 128
858 807
849 452
840 615
827 290
789 588
785 363
783771
750358
728 313
686 009
678 444
648 392

AnHamuka (%)**

+0,07
-10,81
+26,26
-24,46
-5,45
-4,06
-12,15
-14,57
-3,66
+19,37
-8,48
-5,37
-26,30
-16,55
-11,54
+4,06
+47,09
496,28
+1195,04
+12,35

McTouHumK: cepsuc Brobank.ru. Mo aaHHbIM dopmbl oTyeTHOCTM 0409101, onybamMkoBaHHOM Ha caiTe LB PO.

MU3meHeHne mecta**
N
N2
N9
42
P2
NG
J1
)

™12
P2
NG
N
43
NG
™14
™27
1797
™8


https://brobank.ru/

