

Топ-50 банков по объему качественного портфеля займов индивидуальных предпринимателей на 1 июля 2025 года

Место	Банк	Лицензия	Объем портфеля (тыс. рублей)*	Динамика (%)**	Изменение места**
1	ПАО Сбербанк	1481	661 415 668	-7,72	_
2	Банк ВТБ (ПАО)	1000	133 444 831	-6,50	_
3	АО ТБанк	2673	61 175 381	+34,36	^ 1
4	АО АЛЬФА-БАНК	1326	52 236 250	-9,33	↓1
5	АО Россельхозбанк	3349	49 721 942	+15,42	_
6	ПАО КБ Центр-инвест	2225	18 509 746	+13,88	^ 1
7	ПАО Совкомбанк	963	17 691 762	-4,18	↓1
8	АО Банк ДОМ.РФ	2312	14 906 591	+7,23	_
9	КБ Кубань Кредит ООО	2518	14 429 740	+10,45	_
10	ПАО СКБ Приморья Примсоцбанк	2733	9 998 885	+3,54	_
11	Банк Левобережный (ПАО)	1343	5 190 105	-7,69	^ 1
12	ПАО БАНК УРАЛСИБ	2275	5 178 210	-0,30	^ 2
13	АКБ Энергобанк (АО)	67	4 828 164	-0,94	^ 2
14	АО Райффайзенбанк	3292	4 530 894	-17,43	↓1
15	ПАО АК БАРС БАНК	2590	3 935 963	-12,57	^ 1
16	ПАО НБД-Банк	1966	3 782 658	-10,77	^ 2
17	АО РЕАЛИСТ БАНК	1067	3 494 745	-2,88	^ 2
18	Азиатско-Тихоокеанский Банк (АО)	1810	3 439 389	-19,00	↓1
19	АКБ ФОРА-БАНК (АО)	1885	2 783 663	+10,20	↑3
20	ПАО ЧЕЛИНДБАНК	485	2 148 485	-12,05	↑ 4
21	АО Банк Национальный стандарт	3421	2 071 136	-1,67	↑ 4
22	АО МСП Банк	3340	1 990 795	-20,72	^ 1
23	АО КБ Хлынов	254	1 987 370	+14,47	^8
24	ББР Банк (АО)	2929	1 844 721	-33,94	↓ 3
25	ПАО АКБ Металлинвестбанк	2440	1 822 362	-2,61	
26	Прио-Внешторгбанк (ПАО)	212	1 799 321	-13,31	_
27	ПАО ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК	493	1 763 311	-12,43	_
28	АО Дальневосточный банк	843	1 713 301	-5,59	↑ 1
29	ТКБ БАНК ПАО	2210	1 596 424	-8,84	^ 1
30	ЮГ-Инвестбанк (ПАО)	2772	1 404 181	+2,08	1 ↑3

Место	Банк	Лицензия	Объем портфеля (тыс. рублей)*	Динамика (%)**	Изменение места**
31	АКБ Алмазэргиэнбанк АО	2602	1 308 441	+0,07	↑ 4
32	ООО Хакасский муниципальный банк	1049	1 224 690	-10,81	^ 2
33	АО КБ Модульбанк	1927	1 187 935	+26,26	↑ 9
34	АО Банк Интеза	2216	1 061 409	-24,46	↓2
35	АКБ Ланта-Банк (АО)	1920	1 042 627	-5,45	↑2
36	ПАО КБ УБРиР	429	1 003 524	-4,06	^ 4
37	АО ГЕНБАНК	2490	974 452	-12,15	↓1
38	ПАО Банк Санкт-Петербург	436	917 128	-14,57	_
39	КБ ЭНЕРГОТРАНСБАНК (АО)	1307	858 807	-3,66	个5
40	ПАО РосДорБанк	1573	849 452	+19,37	↑12
41	АО Кубаньторгбанк	478	840 615	-8,48	^ 2
42	Братский АНКБ АО	1144	827 290	-5,37	^ 4
43	ПАО Банк ЗЕНИТ	3255	789 588	-26,30	↓ 4
44	АО НОКССБАНК	3202	785 363	-16,55	↓ 3
45	АО БАНК СГБ	2816	783 771	-11,54	_
46	ООО КБ Кетовский	842	750 358	+4,06	^ 4
47	АО Датабанк	646	728 313	+47,09	↑14
48	АО БАНК ОРЕНБУРГ	3269	686 009	+96,28	个27
49	МОРСКОЙ БАНК (АО)	77	678 444	+1195,04	个97
50	АО Банк Финсервис	3388	648 392	+12,35	^8

^{*} на 1 июля 2025 года.

Источник: сервис Brobank.ru. По данным формы отчетности 0409101, опубликованной на сайте ЦБ РФ.

^{**} за первые шесть месяцев 2025 года (относительно данных на 1 января 2025 года).